REQUERIMENTO Nº 013/2013

                                O Vereador que este subscreve, na forma regimental, e após ouvido o
Plenário solicita o envio deste a Sua Excelência Gerson Garcia Serpa, Prefeito Municipal,
requerendo o envio da relação dos imóveis locados pelo Executivo, seu respectivo uso, o
valor da locação e cópia dos respectivos contratos, bem como seja-nos enviado dados
idênticos inerente ao número de veículos de pequeno e grande porte locados que prestam
atendimento ao município.

                                  JUSTIFICATIVA:

				Somos sabedores da existência de inúmeros imóveis locados pelo Executivo Municipal,
onde uns inclusive  sem nenhuma atividade até então, os recursos que são utilizados no
pagamento desses contratos de locação, tanto de bens móveis como os imóveis, são oriundos
de tributos de caráter geral, o que afeta como um todo  a opinião da comunidade, portanto,
não somente esta Casa, como toda a população precisa ter conhecimento do dispêndio
financeiro executado pelo governo municipal, para evitar assim que os recursos públicos
sejam aplicados de maneira indevida.

				      Sala das Sessões em 24 de julho de 2013

                                          VEREADOR LUIS FINA DE OLIVEIRA - PT